# <u>LEGISLATIVE ASSEMBLY</u> <u>NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI</u> LIST OF BUSINESS

### Monday, 06 August 2018 / 15 Shraavan 1940 (*Saka*) 2.00 PM

#### NATIONAL SONG-VANDE MATARAM

- 1. **Question Hour:** Starred Questions as shown in the separate list to be asked and replies given.
- 2. Special Mention (Rule-280):

The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair:

- 1. Sh. Vijender Gupta
- 2. Sh. Pankaj Pushkar
- 3. Sh. Shiv Charan Goel
- 4. Sh. Gulab Singh
- 5. Sh. Saurabh Bharadwaj

- 6. Sh. Sukhbir Singh Dalal
- 7. Sh. Om Prakash Sharma
- 8. Sh. Jagdish Pradhan
- 9. Sh. Mohinder Goyal
- 10. Smt. Bandana Kumari

3. **Presentation of Report :** 

Ms. Rakhi Birla

Shri Shiv Charan Goel

to present the Fourth Report of Committee on Private Members Bills & Resolutions.

4. Papers to be laid on the Table :

**Shri Kailash Gahlot, Hon'ble Minister of Transport** to lay copies of the following on the Table of the House:

- **I.** Copy of the Delhi Gazette Notification No.23(1362)/CAP/TPT/2016-Part-I/307 dated 10 July 2018 regarding delegation of powers related to Pollution Checking centers (Hindi & English Version).
- II. Copy of the Delhi Gazette Notification No.MLO(VIU)/TPT/2017/165/315 dated 17 July 2018 regarding Speed Governor (Hindi & English Version).
- 5. Short Duration Discussion (Rule-55):

Sh. Saurabh Bharadwai

**Sh. Shiv Charan Goel** 

Sh. Adarsh Shastri

To initiate short duration discussion on 'alleged attempts by the bureaucracy to hamper and slow down the main flagship programmes of the Govt. of NCT of Delhi'.

Delhi C. Velmurugan 06 August 2018 Secretary

# विधान सभा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली कार्यसूची

सोमवार, 06 अगस्त, 2018 / श्रावण 15, 1940 (शक्)

# 2.00 बजे अपराह्न

### राष्ट्रगीत-वन्दे मातरम्

- प्रश्न कालः सदस्यों द्वारा पृथक् सूची में दिये गये तारांकित प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे।
- विशेष उल्लेख (नियम—280) : निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमित से नियम—280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे:—
  - 1. श्री विजेन्द्र गुप्ता
  - 2. श्री पंकज पुष्कर
  - 3. श्री शिवचरण गोयल
  - 4. श्री गुलाब सिंह
  - 5. श्री सौरभ भारद्वाज
  - 6. श्री सुखबीर सिंह दलाल
  - 7. श्री ओमप्रकाश शर्मा
  - 8. श्री जगदीश प्रधान
  - 9. श्री महेन्द्र गोयल
  - 10. श्रीमती बंदना कुमारी
- 3. प्रतिवेदन का प्रस्तुतीकरण:

सुश्री राखी बिडला

श्री शिवचरण गोयल

गैर सरकारी सदस्यों के विधेयकों और संकल्पों संबंधी समिति का चौथा प्रतिवेदन प्रस्तुत करेंगे।

- 4. सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले कागजातः
  - श्री कैलाश गहलोत, माननीय परिवहन मंत्री निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगेः
  - क) प्रदूषण जांच केन्द्रों से संबंधित शक्तियों के हस्तांतरण के संबंध में दिल्ली राजपत्र अधिसूचना सं.फा. 23(1362)/सीएपी/परि./2016— पार्ट-1/307 दिनांक 10 जुलाई, 2018 (हिन्दी—अंग्रेजी प्रतियां)
  - ख) स्पीड गर्वनर के संबंध में दिल्ली राजपत्र अधिसूचना सं.फा. एमएलओ (वीआईयू) / टीपीटी / 2017 / 165 / 315 दिनांक 17 जुलाई, 2018 (हिन्दी—अंग्रेजी प्रतियां)
- 5. अल्पकालिक चर्चा (नियम–55) :

श्री सौरभ भारद्वाज

श्री शिव चरण गोयल

श्री आदर्श शास्त्री

"नौकरशाही द्वारा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के प्रमुख कार्यक्रमों को कथित रूप से बाधित करने तथा धीमा करने के प्रयास" के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।

दिल्ली 06 अगस्त, 2018 सीचिव